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Dimecres, 21 de juny de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Santpedor

ANUNCI sobre l'aprovació definitiva de modificació de l'Ordenança fiscal número 14 reguladora de la taxa per a la  
prestació de serveis esportius

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local  de Catalunya,  es fa  públic  que l'Ajuntament  en sessió plenària  de data 27 d'abril  de 2017 aprovà 
provisionalment  la  modificació  de  l'Ordenança  fiscal  número  14  reguladora  de  la  taxa  per  la  prestació  de  serveis 
esportius.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals, que s'especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Aprovar  provisionalment  per  a  l'exercici  de  2017  i  següents  la  modificació  de  l'Ordenança  fiscal  que  a 
continuació es detalla, així com el seu text refós:

Ordenança Fiscal núm. 14 reguladora de la taxa per la prestació de serveis esportius.

"El text refós que incorpora les modificacions corresponents és el següent:

Ordenança Fiscal núm. 14.

TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS ESPORTIUS.

Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.o) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis i la realització d'activitats en la zona esportiva 
municipal, que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis i la realització d'activitats de la competència local en la 
zona esportiva municipal.

Article 3. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques/jurídiques o entitats legalment 
constituïdes que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o la realització d'activitats en la zona esportiva 
municipal.

Article 4t. Responsables i successors.

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l'Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

3. Les obligacions tributàries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a l'Ordenança General.
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Article 5. Beneficis fiscals.

1. No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute tributari que els subjectes 
passius hagin de satisfer per aquesta taxa.

2. Malgrat el disposat a l'apartat anterior, a l'article 6.2 d'aquesta Ordenança es contenen tarifes reduïdes.

Article 6. Quota tributària.

6.1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Epígraf I. ENTRADES PISCINES 
1.1 DIUMENGES I DIES FESTIUS
1.1.1 individuals de menys de 4 anys Gratuït
1.1.2 individuals de 4 a 16 anys 3,60 EUR
1.1.3 individuals de més de 16 anys 6,00 EUR
1.2 DIES FEINERS (DILLUNS A DISSABTE)
1.2.1 individuals de menys de 4 anys Gratuït
1.2.2 individuals de 4 a 16 anys 3,00 EUR
1.2.3 individuals de més de 16 anys 4,20 EUR
Epígraf II. ABONAMENTS PISCINES
2.1 DRETS EXPEDICIÓ DE CARNET 3,50 EUR
2.2. ABONAMENTS USUARIS TEMPORADA
2.2.1 individuals de menys de 4 anys Gratuït
2.2.2 individuals de 4 a 16 anys 25,00 EUR
2.2.3 individuals de 17 a 65 anys 35,00 EUR
2.2.4 individuals de més de 65 anys 14,00 EUR
2.3. ABONAMENTS ESPECIALS 
2.3.1 individuals final temporada (agost-setembre) de més de 16 anys 25,00 EUR
2.3.2 individuals final temporada (agost-setembre) de 4 a 16 anys. 15,00 EUR
Epígraf III. PISTES DE TENIS, FRONTÓN I BÀDMINTON
3.1 US D'UNA PISTA
3.1.1 una hora de joc individual de 4 a 16 anys 6,20 EUR
3.1.2 una hora de joc per parelles de 4 a 16 anys  9,70 EUR
3.1.3 una hora de joc individual de més de 16 anys 9,20 EUR
3.1.4 una hora de joc per parelles de més de 16 anys 14,60 EUR
3.1.5 Us col·lectiu per temporada esportiva (per cada hora setmanal/per pista) 300,00 EUR
3.1.6 Entitats registrades al REM, pels usos propis previstos als seus Estatuts. Gratuït
3.2 ABONAMENTS
3.2.1 individuals de menys de 4 anys Gratuït
3.2.2 individuals de 4 a 16 anys 62,60 EUR
3.2.3 individuals de més de 16 anys 96,00 EUR
3.3 LLUM ARTIFICIAL
3.3.1 per cada hora 2,50 EUR
Epígraf IV. PAVELLÓ, PISTA POLIESPORTIVA I PISTA VÒLEI PLATJA
4.1 Per ús del Pavelló
4.1.1 Per dia 540,00 EUR
4.1.2 Per una hora 30,00 EUR
4.1.3 una hora setmanal/per temporada esportiva 960,00 EUR
4.1.4 Entitats registrades al REM, per usos exclusivament esportius de caràcter puntual. Gratuït
4.1.5 Centres Educatius del municipi per la pràctica esportiva prevista en la programació general del Centre Gratuït
4.2 Pista Poliesportiva i pista vòlei platja
4.2.1 Per un dia/pista 150,00 EUR
4.2.2 Per una hora/pista 12,50 EUR
4.2.3 una hora setmanal/pista poliesportiva/per temporada esportiva 400,00 EUR
4.2.4 una hora setmanal/pista vòlei/per temporada esportiva 280,00 EUR
4.2.5 llum artificial 2,50 EUR/hora
4.2.6 llum artificial per temporada esportiva 80 EUR/temporada
4.2.7 Entitats registrades al REM i Centre Educatius del municipi per usos no sotmesos a cap pagament per al seu accés. Gratuït
Epígraf V. CAMP DE FUTBOL JOSEP GUARDIOLA, per partit (1,5 hores)
5.1 Tarifa per temporada esportiva amb dret a un entrenament i un partit setmanal 3.514,00 EUR
5.2 Tarifa per temporada esportiva amb dret a un partit i sense dret a cap entrenament 2.338,00 EUR
5.3 Tarifa per partit, amb llum 167,00 EUR
5.4 Tarifa per partit, sense llum 135,00 EUR
5.5 Entitats registrades al REM i Centres Educatius del municipi per usos previstos als seus estatuts. Gratuït
5.6 Entitats registrades al REM per usos exclusivament esportius i de caràcter puntual Gratuït
5.7 Centres Educatius del municipi per la pràctica esportiva prevista en la programació general del Centre Gratuit
Epígraf VI. CAMP DE FUTBOL-7, per partit (1,5 hores)
6.1 Tarifa per partit, amb llum i utilització dels vestidors 104,00 EUR
6.2 Tarifa per partit, sense llum i amb utilització dels vestidors 83,00 EUR
6.3 Entitats registrades al REM i Centres Educatius del municipi per usos previstos als seus estatuts. Gratuït
6.4 Entitats registrades al REM per usos exclusivament esportius i de caràcter puntual Gratuït
6.5 Centres Educatius del municipi per la pràctica esportiva prevista en la programació general del Centre Gratuït
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6.2. tarifes reduïdes:

a)  Pel que fa a l'Epígraf I d'entrades piscines, els grups amb un mínim de 10 persones, corresponents a Entitats de 
naturalesa educativa i/o esportiva legalment registrades, gaudiran de les següents reduccions:

Entrades dies festius
Majors de 16 anys 33,33 %
De 4 a 16 anys 16,67 %
Entrades dies feiners
Majors de 16 anys 28,57 %
De 4 a 16 anys 20,00 %

En ambdós casos, els monitors acompanyants tindran l'entrada gratuïta, en la proporció d'un monitor cada deu nens.

b) Pel que fa a l'epígraf I, gaudiran de gratuïtat les Entitats Registrades al REM pels usos propis previstos als seus 
Estatuts,  així  com també els Centres Educatius del  municipi en període escolar i  les Entitats registrades al  REM i 
Centres Educatius per activitats de campus i/o casals.

c) Pel que fa a l'epígraf II, apartat 2.2 d'abonaments per usuaris temporada de les piscines, gaudiran de la reducció del 
20 % de l'import corresponent, els membres de les famílies nombroses i les famílies monoparentals especials que, previ 
a la inscripció hagin presentat la corresponent sol·licitud a l'Ajuntament acreditant la inscripció mitjançant la presentació 
del Títol vigent expedit per l'Administració competent. Aquells usuaris que hagin efectuat prèviament el pagament de 
l'abonament podran sol·licitar a l'Ajuntament la devolució de l'import de la reducció.

d)  Pel  que  fa  a  l'epígraf  II,  els  nedadors  menors  de  12  anys,  inscrits  tot  l'any  als  cursos  de  natació,  gaudiran  
d'abonament gratuït tota la temporada d'estiu, excepte la despesa de confecció del carnet.

Els nedadors no inscrits tot l'any als cursos de natació, monitors i entrenadors, només gaudiran d'entrada lliure a les 
piscines en horari d'entrenament o de cursets.

e) Pel que fa a l'epígraf III,  3.2, els alumnes de l'escola de tenis menors de 12 anys gaudiran d'abonament gratuït  
excepte pel que fa a les despeses de confecció del  carnet.  Els monitors i  entrenadors de l'escola de tenis només 
gaudiran de l'ús gratuït de les pistes durant les hores d'entrenament o cursets.

f) Pel que fa a l'Epígraf IV, durant la temporada d'estiu, l'ús de la pista poliesportiva i/o la pista de vòlei platja serà gratuït 
durant l'horari en que les piscines romanguin obertes al públic, previ pagament de l'accés a les mateixes.

g) Pel que fa als epígrafs I, II i III, gaudiran dels serveis de forma gratuïta les persones amb discapacitat reconeguda 
igual o superior al 65 % que, previ al seu ús hagin presentat la corresponent sol·licitud a l'Ajuntament. Aquells usuaris 
que hagin efectuat prèviament el pagament de l'abonament podran sol·licitar a l'Ajuntament la devolució del mateix.

h)  S'entendrà per temporada esportiva un període equivalent a deu mesos en tots els casos excepte al vòlei platja, 
epígraf 4.2, on s'entendrà la temporada esportiva al període equivalent a set mesos. S'admetrà la utilització per mitja 
temporada per l'import del 50 % de la tarifa. No s'admetran altres prorratejos.

Quan en un mateix exercici i subjecte passiu concorrin els requisits per a gaudir de més d'una reducció, s'aplicarà la de 
major quantia.

Article 7. Acreditament i forma de pagament.

1. Els serveis i activitats objecte d'aquesta ordenança no es podran dur a terme sense haver efectuat el pagament previ 
corresponent.

2. En el supòsit dels abonaments de l'epígraf III apartat 2, corresponent a les Pistes de Tennis i Frontó, els mateixos 
seran per l'any natural, sigui quina sigui la data en que s'obtinguin.

4. Als efectes d'aplicar les tarifes on es tingui en compte l'edat dels usuaris, s'entendrà aplicable a les persones que,  
durant l'any natural compleixen els anys indicats.
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5. El pagament de les tarifes dels epígrafs I, II i III, corresponents a usos individuals, es farà a les oficines situades en el 
recinte de la zona esportiva. Si l'activitat  es presta per gestió indirecta,  la gestió dels ingressos serà realitzada pel 
concessionari.

6. Els usos col·lectius, les cessions gratuïtes i els preus reduïts, requeriran l'autorització prèvia de l'Ajuntament d'acord 
amb el que disposi el reglament municipal que reguli l'ús dels equipaments públics.

7. En qualsevol cas es podrà exigir amb caràcter previ a l'autorització dels equipaments, una fiança en funció de les 
característiques de l'activitat a realitzar.

8. Les tarifes s'establiran sense perjudici de poder exigir la despesa de neteja que generi l'ús dels equipaments.

Article 8. Infraccions i sancions.

El personal encarregat del cobrament de la taxa és responsable de la defraudació que es pugui produir en l'expedició 
dels comprovants, amb la penalització conseqüent d'acord amb les disposicions legals vigents.

L'ús de les instal·lacions sense disposar d'entrada, donarà lloc a les actuacions sancionadores previstes al Reglament 
d'ús dels equipaments.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

DISPOSICIÓ FINAL.

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió portada a terme el dia 27 
d'abril de 2017 es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa."

Segon.- Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació d'Ordenances fiscals per a l'exercici de 
2017, així com el text refós aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Tercer.- Exposar al  públic en el  tauler d'anuncis de l'Ajuntament els anteriors  acords provisionals,  així  com el  text 
complet de les Ordenances fiscals aprovades de nou o modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des 
del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Santpedor, 13 de juny de 2017
L'alcalde, Xavier Codina Casas

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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